
 

                                                               
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

 Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

DEL CdA DELL’E.R.S.U. DI PALERMO 

 

Nominato con Decreto assessoriale REP. n. 7218 dello 04.12.2019 

N. 3 del 22/02/2023 
 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione di posti letto prioritariamente agli 

studenti risultati non beneficiari o decaduti dal servizio abitativo 

erogato dall’ERSU di Palermo, per l’A.A. 2022/2023. 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25/11/2002, n.20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 

diritto allo Studio Universitario; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20/06/2019; 

VISTA la nota, prot. n. 369 del 04/01/2023, con la quale il Dirigente del Servizio 

XII del Dipartimento dell'Istruzione, dell’Università e del diritto allo studio ha 

autorizzato questo ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2023, alla gestione 

provvisoria per un periodo non superiore a mesi quattro; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di 

Palermo n. 2 del 09/01/2023, avente ad oggetto: “Apertura gestione 

provvisoria del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 dell’ERSU di Palermo”; 

VISTA la Delibera del CdA n. 11 del 14/06/2022, con la quale si approva il “Bando 

di Concorso per l'attribuzione di borse di studio, altri contributi economici e 

servizi, per il Diritto allo Studio Universitario a.a. 2022/2023”; 

VISTA la Determina del Direttore f.f. n. 093 del 15/06/2022 avente ad oggetto: 

“Pubblicazione Bando di Concorso per l'attribuzione di borse di studio, altri 

contributi economici e servizi, per il Diritto allo Studio Universitario a.a. 

2022/2023”; 

CONSIDERATO  che: 

- l’Ente ha acquisito, nell’ambito della linea di finanziamento del PNRR 

M4C1: Potenziamento dell’offerta di servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – R1.7: Riforma della legislazione sugli alloggi 

per studenti e investimenti degli alloggi per studenti, due nuove 

strutture abitative “San Nicolò all’Albergheria” e la “SS. Salvatore” 

con il consequenziale incremento del numero dei posti letto a 

concorso per l’a.a. 2022/2023; 

- con Determina del Dirigente UOB1 n. 30 del 16/2/2023 è stato 

approvato e pubblicato il settimo ed ultimo scorrimento delle 

graduatorie dei servizi abitativi per l’a.a. 2022/2023; 

- è intendimento dell’Ente concedere i posti letto resisi disponibili nel 

corso dell’a.a. 2022/2023 prioritariamente a studenti regolarmente 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:@ersupalermo.it,
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 

                                                               
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

 Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

iscritti presso le istituzioni universitarie afferenti l’Ente, risultati non 

beneficiari o decaduti dal servizio abitativo erogato dall’ERSU di 

Palermo per l’a.a. 2022/2023; 

- che il posto letto è riservato, prioritariamente, agli studenti 

regolarmente iscritti, per l’a.a. 2022/2023, presso le istituzioni 

universitarie afferenti l’Ente, a corsi di laurea triennale, magistrale o 

magistrale a ciclo unico, risultati non beneficiari o decaduti dal 

servizio abitativo erogato dall’ERSU di Palermo; 

- eventuali posti letto ad essi non assegnati, saranno concessi agli 

studenti regolarmente iscritti, per l’a.a. 2022/2023, presso le 

istituzioni universitarie afferenti l’Ente, a corsi di laurea triennale, 

magistrale o magistrale a ciclo unico (fino al 2° anno fuori corso), in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 3 dell’Avviso di cui in oggetto. 

VISTA la proposta di decreto fatta pervenire dal Dirigente dell’UOB 2 Dott. Sergio 

Lupo con prot. int.  n. 161 del 22/2/2023; 

RITENUTO opportuno assegnare i posti letto, individuati dall’Ufficio competente, presso 

la Residenza Universitaria SS Salvatore. 

RITENUTO necessario pubblicare l’Avviso pubblico per la concessione di posti letto agli 

studenti risultati non beneficiari o decaduti dal servizio abitativo erogato 

dall’ERSU di Palermo, per l’A.A. 2022/2023. 

 

DECRETA 

Art. 1 

DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per la concessione di posti letto agli 

studenti risultati non beneficiari o decaduti dal servizio abitativo erogato dall’ERSU di Palermo, 

per l’A.A. 2022/2023, parte integrante della presente Determina. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima seduta 

utile, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lettera d) della L.R. 20/2002. 

 

Il presente decreto ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso sull’Albo online dell’Ente 

ha validità di notifica; lo stesso sarà pubblicato su apposita sottosezione “Provvedimenti Organo 

di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente 

Dott. Michele D’Amico 

 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:@ersupalermo.it,
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

		2023-02-22T12:29:08+0100
	MICHELE D'AMICO




